
Sozialstaatskonferenz
DGB-Unterfranken

Naturfreundehaus
Friedrich-Ebert-Straße 1, 97421 Schweinfurt

 
Beginn 10:00 Uhr

Ende ca. 14:00 Uhr

Samstag
21. März 2026

Rente, Pflege, Gesundheit - 
Wir brauchen soziale

Sicherheit!

©[tcha studio] via canva.com



Arbeitgeberverbände und ihre
Verbündeten wollen dem Sozialstaat
ans Leder. Ihnen ist unsere soziale
Sicherheit zu teuer! Gleichzeitig beraten
derzeit mehrere Kommissionen über die
Zukunft der gesetzlichen Renten-,
Kranken- und Pflegeversicherung sowie
über die staatliche Sozialleistungen
insgesamt.

In den Jahren 2026 und 2027 werden
entscheidende politische Weichen
gestellt: Wird unsere soziale Sicherung
durchlöchert – oder solidarisch
weiterentwickelt?

Jetzt ist es Zeit, Position zu beziehen
und sich einzumischen.

V.i.S.d.P.:  DGB Unterfraken, Frank Firsching, Am Zeughaus 9-13, 97421 Schweinfurt

Anmeldung für die Veranstaltung 
bitte bis 10. März bei Deiner Gewerkschaft

Verpflegung frei - keine Fahrtkostenerstattung

Mittagessen

Frank Firsching
Regionsgeschäftsführer DGB-Unterfraken

Begrüßung

Programmablauf
Kaffee und Gebäck

Diskussion über die Zukunft unseres
Sozialstaats mit:

Ende der Veranstaltung

Markus Hofmann, Abteilungsleitung Sozialpolitik
Soziale Sicherung im Alter

Bernhard Stiedl,  Bezirksvorsitzender DGB-Bayern

„Unser Sozialstaat als Grundpfeiler der
Demokratie“  

Frank Firsching
Regionsgeschäftsführer DGB-Unterfraken

Schlußwort

10:00 Uhr

Knut Lambertin, Referatsleiter Gesundheitspolitik

Soziale Sicherung bei Krankheit und
Pflege

10:15 Uhr 

09:30 Uhr

 12:00 Uhr 

12:45 Uhr 

 14:00 Uhr

10:45 Uhr 

 11:15 Uhr 

13:50 Uhr

Bernhard Stiedl, DGB-Bayern
MdB Bernd Rützel, SPD
MdB Emmi Zeulner, CSU


