



Deutscher
Gewerkschaftsbund
Unterfranken

Sozialstaatskonferenz DGB-Unterfranken

Rente, Pflege, Gesundheit –
Wir brauchen soziale
Sicherheit!

Samstag

21. März 2026

Naturfreundehaus

Friedrich-Ebert-Straße 1, 97421 Schweinfurt

**Beginn 10:00 Uhr
Ende ca. 14:00 Uhr**

Arbeitgeberverbände und ihre Verbündeten wollen dem Sozialstaat ans Leder. Ihnen ist unsere soziale Sicherheit zu teuer! Gleichzeitig beraten derzeit mehrere Kommissionen über die Zukunft der gesetzlichen Renten-, Kranken- und Pflegeversicherung sowie über die staatliche Sozialleistungen insgesamt.

In den Jahren 2026 und 2027 werden entscheidende politische Weichen gestellt: Wird unsere soziale Sicherung durchlöchert – oder solidarisch weiterentwickelt?

Jetzt ist es Zeit, Position zu beziehen und sich einzumischen.

Anmeldung für die Veranstaltung
bitte bis 10. März bei Deiner Gewerkschaft

Verpflegung frei - keine Fahrtkostenerstattung



Programmablauf

09:30 Uhr	Kaffee und Gebäck
10:00 Uhr	Begrüßung Frank Firsching Regionsgeschäftsführer DGB-Unterfranken
10:15 Uhr	Soziale Sicherung bei Krankheit und Pflege Knut Lambertin, Referatsleiter Gesundheitspolitik
10:45 Uhr	Soziale Sicherung im Alter Markus Hofmann, Abteilungsleitung Sozialpolitik
11:15 Uhr	„Unser Sozialstaat als Grundpfeiler der Demokratie“ Bernhard Stiedl, Bezirksvorsitzender DGB-Bayern
12:00 Uhr	Mittagessen
12:45 Uhr	Diskussion über die Zukunft unseres Sozialstaats mit: <ul style="list-style-type: none">• MDB Emmi Zeulner, CSU• MDB Bernd Rützel, SPD• Bernhard Stiedl, DGB-Bayern
13:50 Uhr	Schlußwort Frank Firsching Regionsgeschäftsführer DGB-Unterfranken
14:00 Uhr	Ende der Veranstaltung